
 1 

               ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                   ΠΑΤΡΑ  ,25 -11- 2011 

 Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 

Ταχ. Δ/νση: : ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 28                           Αρ. πρωτ 210657/1329 

264 41  Πάτρα     & σχετ. 19667/1244 
Τηλέφωνο: 2613 600166 

Φαξ: 2610 452298 

e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 

ΠΡΟΣ: 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου- 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

Δ/νση Διοικητικού 

Τσαμαδού 48, 26222 Πάτρα  

Για έλεγχο νομιμότητας 

Κοιν. Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

Δ/νση Οικονομικού  

Πανεπιστημίου 254, Πάτρα 
 

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ΄αριθμ. 347/2011 Απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

Σχετ: 1) η από 18-11-2011 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικού της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας 

 

Σας διαβιβάζουμε την υπ΄αριθμ. 347/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Τριμηνιαία Έκθεση Εκτέλεσης 

Προϋπολογισμού Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 3ου Τριμήνου.», για τις δικές σας 

ενέργειες. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ      

 

 

Γεώργιος Π. Γεωργιόπουλος 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΑΔΑ: 457Γ7Λ6-ΑΝ6



 2 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 35/2011 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

 

Στην Πάτρα, σήµερα την 23η Νοεµβρίου 2011, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 

15:30, συνήλθε η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, 

ύστερα από την υπ’ αριθµ. 210659/1331/18-11-2011 νόµιµη πρόσκληση του 

Προέδρου της. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Γεωργιόπουλος Γεώργιος- Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής 

2. Σταρακά Χριστίνα- Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής 

3. Αυγέρης Σάββας - µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

4. Σκαρµούτσος Γεώργιος- µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

5. Τσάνης Νικόλαος – µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

6. Σολτάτος Γεώργιος –  µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

7. Φωτόπουλος Τρύφωνας-µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

8. Μαρίνος Ανδρέας – µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

9. Μιχαλόπουλος Νικόλαος –µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

και η γραµµατέας της Οικονοµικής Επιτροπής, Ελισάβετ Κανελλοπούλου 

υπάλληλος, της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας. 

 

Στη Συνεδρίαση επίσης συµµετείχαν, ο προϊστάµενος της ∆/νσης 

Οικονοµικού της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας κος Κρηνίδης, η αν. 

προϊσταµένη της ∆/νσης Τεχνικών Έργων κα Σπυράκη και ο αν. 

προϊστάµενος της ∆/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Αχαΐας της Περιφέρειας 

∆υτικής Ελλάδας κος Γουναρόπουλος. 

ΑΔΑ: 457Γ7Λ6-ΑΝ6



 3 

. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόµιµη απαρτία ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

Αρ. Απόφασης 347/2011  

 

Ακολούθως ο πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση, το 21ο θέµα της ηµερήσιας 

διάταξης θέµα µε τίτλο: 

«Τριµηνιαία Έκθεση Εκτέλεσης Προϋπολογισµού Περιφέρειας ∆υτικής 

Ελλάδας 3ου Τριµήνου». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής ενηµέρωσε τα µέλη της 

Επιτροπής για τα κάτωθι: 

«Λαµβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 

Πρόγραµµα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών. 

• Το Π.∆. 132/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 

225Α’/27.12.2010). 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174 έως 177 του Ν. 3852/2010 «περί Οικονοµικής 

Επιτροπής». 

• Την υπ’ αριθµό 2/91118/0026/29.12.2010 απόφαση του Υπουργού 

Οικονοµικών περί «κοινοποίησης διατάξεων του Π.∆. 113/2010  ανάληψη 

υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες». 

• Την υπ’ αριθµό 49/29.3.2011 (8η Συνεδρίαση) του Περιφερειακού Συµβουλίου 

∆υτικής Ελλάδας περί έγκρισης του προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2011 

της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας. 

• Τις διατάξεις της παραγράφου 10 του άρθρου 268 του Ν. 3852/2010 περί 

εισήγησης του Οικονοµικού Υπευθύνου της Περιφέρειας των αποτελεσµάτων 

εκτέλεσης του Προϋπολογισµού κατά το προηγούµενο τρίµηνο του έτους, όπως 

αυτό τροποποιήθηκε µε αυτές της παραγράφου 4 του άρθρου 43 του 

Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138Α’/16.6.2011) «Ρυθµίσεις οικονοµικών θεµάτων ΟΤΑ» 

«Για την Ηλεκτρονική ∆ιακυβέρνηση και άλλες διατάξεις», περί ανάγκης 

αναµόρφωσης του Προϋπολογισµού σε περίπτωση υπερεκτιµηµένων εσόδων. 

ΑΔΑ: 457Γ7Λ6-ΑΝ6



 4 

• Την υπ’ αριθµό 40038/9.9.2011 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Καθορισµός στοιχείων που περιλαµβάνονται στην έκθεση αποτελεσµάτων 

εκτέλεσης του προϋπολογισµού των δήµων και των περιφερειών».  

Σας παρουσιάζουµε οικονοµική έκθεση επί των αποτελεσµάτων της πορείας 

εκτέλεσης του προϋπολογισµού του έτους 2011 της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας 

κατά το Γ’ Τρίµηνο, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παραγράφου 10 του άρθρου 268 του 

Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης» , όπως αυτό συµπληρώθηκε µε τις 

διατάξεις της παραγράφου 4α του άρθρου 43 του Ν.3979/2011 και τα στοιχεία της 

οποίας καθορίστηκαν µε την απόφαση 40038/9.9.2011 του Υπουργού Εσωτερικών. 

Παρακάτω παρατίθενται πίνακες απολογιστικών στοιχείων Γ’ τριµήνου υλοποίησης 

των εσόδων και εξόδων του προϋπολογισµού της Περιφέρειας και ανά Περιφερειακή 

Ενότητα σύµφωνα µε το υπόδειγµα Νο 4 της απόφασης 40038/9.9.2011 του 

Υπουργού Εσωτερικών και ανά βασική κατηγορία πηγής ιδίων εσόδων: 

ΑΔΑ: 457Γ7Λ6-ΑΝ6



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 457Γ7Λ6-ΑΝ6



 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 457Γ7Λ6-ΑΝ6



 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 457Γ7Λ6-ΑΝ6



 8 

 

 

 

Η Οικονοµική επιτροπή αφού άκουσε τον πρόεδρο και τους λοιπούς 

οµιλητές που ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν 

διαλογικής συζήτησης 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

 

Την έγκριση της Τριµηνιαίας Έκθεσης Εκτέλεσης Προϋπολογισµού 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας 3ου Τριµήνου και την εισάγει προς το 

Περιφερειακό Συµβούλιο.  

Ο Περιφερειακός Σύµβουλος της µείζονος αντιπολίτευσης κος 

Σκαρµούτσος, παρατήρησε ότι υπάρχουν καθυστερήσεις στην απορρόφηση 

χρηµάτων από των κωδικό 9000 που αφορά έργα δηµοσίων επενδύσεων αλλά 

και ΕΣΠΑ.  

Την απόφαση καταψήφισε ο Περιφερειακός Σύµβουλος της ελάσσονος 

αντιπολίτευσης κος Σολτάτος. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε , 

υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

     Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                Η ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                         

ΑΔΑ: 457Γ7Λ6-ΑΝ6



 9 

   

   

Γεώργιος Γεωργιόπουλος                                          Χριστίνα Σταρακά                           

 

        ΤΑ ΜΕΛΗ                       

Σάββας Αυγέρης 

Τσάνης Νικόλαος 

Σολτάτος Γεώργιος   

Φωτόπουλος Τρύφωνας 

Σκαρµούτσος Γεώργιος 

Μαρίνος Ανδρέας 

Μιχαλόπουλος Νικόλαος 

 

Ακριβές απόσπασµα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονοµικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας.  

Η Γραµµατέας  

 

Ελισάβετ Κανελλοπούλου 

ΑΔΑ: 457Γ7Λ6-ΑΝ6


